Circuleum

AG-Werkstatt #1

Wie kann das Areal am Vaihinger Bahnhof
weitergebaut und nachhaltig gestaltet werden,
um den Herausforderungen der Klimakrise zu
begegnen? Diese und weitere Fragen mochten wir
gerne gemeinsam mit Euch bei der nachsten AG-
Werkstatt beleuchten. Wir freuen uns auf
spannende Impulse der IBA27 mit innovativen
Projektbeispielen und laden alle dazu ein, sich
aktivam Gestaltungsprozess zu beteiligen!

Dienstag, 24. September 2024
19 - 21 Uhr

Adresse: Kleines Zirkuszelt, Ruppmannstr. 2, 70565 Stuttgart
Zugang 50 Meter unterhalb der U-Bahn
Haltestelle JurastraBe

Eine Veranstaltung von:

ile

IBA27.de
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Programm
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19:15

19:25

20:00

20:15

20:50

21:00

BegruBung
Ablauf und Ziele der Veranstaltung

Ruckblick auf die Ergebnisse des Beteiligungsprozesses
zu den Themen Nachhaltigkeit und Grun

Block A:
IBA'27-Projekte und Beispiele zu den Themen
Nachhaltigkeit & Klima

Ruckfragen / welche Themen sind wichtig fur
die Entwicklung des Areals?

Block B:

Mitmachprojekte Areal Circulem - bereits durchgefthrte
und geplante Projekte, was ist das Projektburo, Projektideen
der Werkstattteilnehmenden

Zusammenfassung der Ergebnisse Block A+B
Ausblick auf die nachste AG-Werkstatt

Ende der Veranstaltung

Moderation: Dorte Meinerling(planbar hochdrei) & Hans Peter Kiinkele (IBA27)

Timon Schilling, H. P. Kiinkele

Timon Schilling

H. P. Kinkele

Dorte Meinerling

Timon Schilling

Dorte Meinerling




